CÂMARA MUNICIPAL DE
IJOCA DE ERICOACOARA

	CJLi.J. \

.FLS.
1 .

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 0115.2.21-CMJJ,
CÂMARA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA.

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de janeiro do ano de 2021, às 11:45 horas, na sala
da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara, com a
presença do PREGOEIRO, DEYSON SILVA DA COSTA e de sua EQUIPE DE APOIO,
composta por MARIA AURICIMAR DA SILVA e MARIA LEIDIANE DE SOUSA e, ainda,
o LICITANTE: 01. MAFRE COMERCIO DERIVADOS DE PETROLEO LTDA - ME,
inscrita no CNPJ n° 72.313.41410001-81, com observância na Lei n° 8.666193, de 21
de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei n° 10.520102, de 17 de julho de
2002, no Processo n° 01.15.2.21-CMJJ e no Edital do PREGÃO PRESENCIAL N°
01.15.2.21-CMSQ, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES DESTINADOS AOS VEICULOS LOCADOS A CÂMARA MUNICIPAL
DE JIJOCA DE JERICOACOARA, conforme especificações constantes do anexo 1,
parte integrante deste processo, foi declarada aberta a sessão do pregão em referência.
O Pregoeiro deu início aos trabalhos procedendo com o credenciamento do
representante do licitante presente, quando foi credenciado o seguinte representante:
Marcleide Freitas Vasconcelos, inscrito no CPF n° 878.331.153-04, representante da
empresa MAFRE COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA - ME, que fora
aberto e analisado pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelo representante ora
credenciado. Passou-se para abertura das propostas, que foram analisadas e
classificadas por cumprirem as exigências do edital e termo de referência. Passou-se
para a etapa de apresentação dos lances verbais (negociação direta com o
participante), cujos registros constam no mapa acostado a esta ata. Encerrada a etapa
de lances verbais, o Pregoeiro divulgou o seguinte resultado: a Licitante 01. MAFRE

fl COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA - ME, venceu os itens 01, 02, 03,
04, 05, 06, com o valor global de R$ 101.445,00 (cento e um mil, quatrocentos e
quarenta e cinco reais). Divulgado o resultado o Pregoeiro solicitou a apresentação do
envelope com os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, que foram analisados pelo
Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelo participante já citado. Analisada toda a
documentação o licitante MAFRE COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA
- ME, foi declarado habilitado. O Pregoeiro indagou ao participante se este teria a
intenção de interpor recurso contra sua decisão. O participante dissera que não tinha
nada a contestar e abriu mão do prazo recursal. Nada mais havendo a ser tratado,
declarou-se encerrada a presente sessão, que de tudo se fez constar da presente ata,
que após lida e achada conforme, será assinada por todos os presentes.

Jijoca de Jericoacoara-Ce, 29 de janeiro de 2021.

Av. Jericoacoara, 474— CEP: 62598-000 - Jijoca de Jericoacoara - Ceará
Fone: (88) 3669.1142 - CNPJ: 69.727.519/0001-72 - e-mail: camarajljoca@hotmail.com

CA.MAR.A .MUNICIPALDE
jiJOCA  DE JERICOACOARA

(FLS..

,, JERICOACoAJ

2M
\j Dyson uva da Costa

Pregoeiro

)Maria
CZA _ç;tQ_ Auricimar da SI

Equipe de Apoio

flQjr dQ 3çÂAkfL

Maria Leidiane de 6ousa

Equipe de Apoio

Marcleide Freitas Vasconcelos

MAFRE COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA - ME

Licitante

Av. Jericoacoara, 474— CEP: 62598-000 —Jijoca de Jericoacoara - Ceará
Fone: (88) 3669.1142 - CNPJ: 69.727.519/0001-72 - e-mail: camarajijoca@hotmail.com

n